

مخطوطات

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان»، دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۹۹۸۴۴ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران بحساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **سازمان تأمین اجتماعی تعداد مراکز درمانی را در پایتخت افزایش دهد**

جهرمی - تهران: چرا سازمان تأمین اجتماعی تعداد مراکز درمانی ملکی خود را در تهران با توجه به افزایش تعداد بیمه‌شدگان و مراجعه‌کنندگان افزایش نمی‌دهد تا از صف‌های طولانی بیمه‌شدگان برای درمان کاسته شود. اگر بخواهید وقت دکتر تخصصی از بیمارستان میلاد بگیری د باید چند هفته در صف انتظار باشید و برای عمل جراحی کوچک هم چند ماه در نوبت قرار بگیری.

اقتصاد

قالبیاف: هیچ ملکی غیر قانونی واگذار نشده‌است

شهرداری تهران اعلام کرد که هیچ ملکی بدون رعایت قوانین و مقررات به کسی واگذار نشده است و اگر تخفیفی یوده حدود ۵۰ میلیون تومان است. هفته گذشته در صحن علنی شورای شهر دو تن از اعضای شورا در مورد نامه محرمانه سازمان بازرسی کل کشور به شهرداری در مورد واگذاری املاک بدون رعایت موازین قانونی به برخی افراد هشدار داد.

روز گذشته اخباری از سوی برخی رسانه‌ها اعلام شد و اساسی منتشر شد که برخی از افرادی که اساسی آنهامنتشر شدند اعلام کردند شکایت می‌کنند چراکه این اخبار کذب است.

بر اساس این گزارش، شهرداری تهران نیز اعلام کرد که از طریق مراجع حقوقی و قضایی پیگیری نشر اکاذیب خواهد بود.

شهرداری تهران گفته است: «به دنبال انتشار خبر کذبى در یكى از رسانه‌ها مبنى بر واگذاری املاک شهرداری به اشخاص حقیقی و حقوقی و نشر آن از سوی عده‌ای خاص در فضای مجازی، شهرداری تهران ضمن تکذیب خبر این رسانه و پیگیری حقوقی و قضایی آن اعلام می‌دارد؛ اولاً هیچ ملکی بدون رعایت قوانین و مقررات در شهرداری تهران به کسی واگذار نشده است. دوماً کمک‌های شهرداری تهران بر اساس مقررات و مصوبات شورای اسلامی شهر به تعاونی مسکن کارکنان بوده‌است.

همچنین رئیس شورای اسلامی شهر تهران در این خصوص افزود: متأسفانه در مورد برخی اعضای شورا سخنانی گفته می‌شود که حقیقت ندارد، درصلاصه دعوتید به خانه خاتم آباد و ببینید که منزل وی در کجا هست. اعضای شورا، اپرو و جایگاهی دارند و نباید اینگونه باشد که خیلی راحت مورد حمله واقع شوند. ما انقلابی و مسلمان هستیم و فردی روز باید پاسخگوی اعمالمان باشیم. مهدی چمران در ادامه خواستار لزوم کنترل و نظارت بر سایت‌ها و کانال‌های خبری شد و گفت: به وزیر ارتباطات و رئیس‌جمهور می‌گوییم و خواستاریم که نباید استفاده از تکنولوژی‌ها و عملکرد سایت‌ها اینگونه باشد.

■ **طلایی: مطرح کردن واژه «املاک نجومی» سیاسی است**

همچنین نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به شائبه مطرح شده در خصوص برخی از اعضای شورای شهر تهران اظهار داشت:انتظار مدیریت شهری بر این است که سازمان بازرسی نخستین موضع گیری را در این خصوص داشته باشد.

مرتضی طلایی تأکید کرد، رسیدگی به تخلفات ضروری است و تخلف، تخلف است و رانت خواری، رانت خواری است و هر کجا در های از قانون دخلتی شده است نباید مامشات در خصوص آن صورت گیرد.

وی تأکید کرد: تا اکنون مشاهده نشده است که در مدیریت شهری از تخلفی حمایت صورت گیرد و این بد است که امروز خود شورای شهر در مظان اتهام قرار گرفته است. هم اکنون شائبه جهت‌گیری‌های سیاسی مطرح شده است و در فضای عمومی برخی از سایت‌ها را منتسب به اعضای شورای شهر می‌دانند. نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران در ادامه به موضوع سازمان بازرسی پرداخت و گفت: هم اکنون سازمان بازرسی در جاهای مختلفی مستقر است، آیا این موضوع نشان دهنده تخلف است؟!

طلایی افزود: هر روز نامه‌های متعددی از این سازمان به افراد، نهادها و سازمان‌ها ارسال می‌شود که دارای اهمیت است. وی اظهار داشت: کشاندن دعواهای سیاسی به این سطح افکار عمومی را تحت تأثیر قرار می‌دهد و کسانی که این اطلاعات را منتشر می‌کنند، نشان می‌دهند که نه سازمان بازرسی را می‌شناسند و نه به مسائل و قوانین اشراف دارند. نایب رئیس شورای شهر تهران تأکید کرد: مطرح کردن واژه «املاک نجومی» پس از «حقوق‌های نجومی» نشان می‌دهد که جریانی سیاسی آن را هدایت می‌کند.

حکومت

عضو هیئت علمی پزشکی قانونی کشور هشدار داد

کیمای بودن دارو دلیل بر بی‌خطر بودن آن نیست

مصرف داروهای گیاهی، لاغری و تقویت‌کننده می‌تواند سبب **آز دست دادن شنوائی، بروز تاری دید و حتی اعتیاد و مرگ فرد شود.**
عضو هیئت علمی پزشکی قانونی کشور در ارتباط با موضوع داروهای لاغری و لاغری اظهار داشت: تولید داروهای گیاهی قوانین خاص خود را دارد و نباید هیچ ماده مؤثره دارویی را به آن اضافه کنند، ولی این مسئله در داروهای تقلبی در نظر گرفته نمی‌شود.
مریم اخگری افزود: در داروهای گیاهی، برچسب دارو با آنچه در جمعه دارو ارائه می‌شود باید همخوانی داشته باشد که این مسئله در بررسی داروهای تقلبی مدنظر قرار می‌گیرد، همچنین در داروهای تقلبی ماده مؤثره آن یکسان نیست، مثلاً ۱۰ میلی‌گرم ترامادول ممکن است در یک قرص گیاهی باشد و در دیگری با همان نام ۲۰۰ میلی‌گرم ترامادول لحاظ شده باشد.

وی با اشاره به اینکه داروهای تقلبی دارای دوزهای غیر مشخص بوده و می‌تواند سبب بروز مسمومیت در فرد مصرف‌کننده شود، افزود: همچنین این داروها بسته‌بندی استاندارد و برچسب مورد تأیید وزارت بهداشت را ندارند، لذا نمی‌توان آنها را به عنوان داروی رسمی شناخت. رئیس گروه آزمایشگاه مرکز تحقیقات پزشکی قانونی اضافه کرد: داروهای گیاهی غیر مجاز اصولاً به صورت زیرزمینی و از طریق دستگ‌های قرص‌سازی تهیه می‌شود و همه قرص‌ها با یک نام ممکن است یکواخت نبوده و دارای رنگ‌های متفاوت باشند.

اخگری اضافه کرد، وجود ماده مؤثره داخل داروهای گیاهی از لحاظ علمی پذیرفته نیست و متأسفانه طی آنالیزهایی که توسط پزشکی قانونی انجام گرفته، داروهای غیر مجاز گاهی به صورت کیسول‌های دست‌ساز، پودرهای گیاهی داخل آن ریخته شده که مخلوطی از ترامادول و سایر داروها می‌تواند در آن باشد و سبب ایجاد مسمومیت شود.

اخگری همچنین در مورد مصرف داروهای کاهش وزن که در آرایشگاه‌ها ارائه می‌شود هشدار داد و گفت: این داروها حتی می‌تواند به دلیل عوارض موجود در آن سبب مرگ فرد شود، چراکه این داروها عموماً دارای سیبوترامین بوده که از سال ۲۰۱۰ از بازار دارویی آمریکا جمع‌آوری شده است.

دوشنبه ۸ شهریور ۱۳۹۵ | ۲۶ ذیحده ۱۴۲۷

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۹۸۴۴

دانشگاه فرهنگیان سرباز آموزش و پرورش یا سربار سازمان مدیریت

۲+۲ یار نفوذی سازمان مدیریت در زمین دانشگاه فرهنگیان



گزارش یک

نقیسه ابراهیم‌زاده‌انتظام

در حالی که این روزها عملکرد دانشگاه فرهنگیان سهیم قابل توجهی از مجموعه دلایل طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش را به خود اختصاص داده، این دانشگاه در دوره سرپرستی و خلاف روال معمول دانشگاه‌داری در کشور، برنامه‌های راهبردی خود را در هیئت‌امنا به تصویب رسانده و در نوبت اجراء قرار می‌دهد.
۲+۲ که به نظر می‌رسد طرحی در قالب سیاست‌های کاهش

فرهنگیان با مجموعه آموزش عالی کشور و در جهت کاهش هزینه‌ها باشد، از جمله این برنامه‌هاست که در جهت خوشامد سازمان مدیریت دنبال می‌شود. براساس این طرح دانشگاه‌های دیگر از طریق کنکور سراسری ۲۰ هزار دانشجویی پذیرند که این پذیرفته‌شدگان دو سال در دانشگاه فرهنگیان آموزش می‌یابند.
بعد از برگزاری آزمون استخدامی و با اجرای ۲+۲ دو ضلع از فرهنگیان آموزش می‌یابند.
سازمان آموزش و پرورش در زمین سازمان مدیریت در جهت کاهش هزینه‌ها بازی خواهند کرد. نابسامانی اوضاع دانشگاه فرهنگیان را ادامه

خبر

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها از افتتاح ۵هزار و ۶۵۹ پروژه عمرانی از سوی دهیاری‌ها در هفته دولت خبر داد که با صرف اعتباری بالغ بر ۴هزار و ۸۷۷ میلیارد ریال در مناطق روستایی کشور به بهره‌برداری رسیده‌اند.
هوشنگ خندان‌دل با بیان این خبر به صدور مجوز تأسیس ۲۲هزار و ۹۵۴ دهیاری در کشور تا ابتدای شهریورماه ۹۵ اشاره کرد و گفت: به موجب قانون شوراهא و اساسنامه، تشکیلات و سازمان دهیاری‌ها مصوب هیئت وزیران در سال ۱۳۸۰، این نهاد وظیفه

تحلیل

زهراچیدری

اجرای طرح‌های عمرانی و خدماتی را در روستاهای کشور بر عهده دارد که با صرف اعتبارات ملی، استانی و محلی انجام می‌شود.
وی افزود: پروژه‌هایی که از سوی دهیاری‌ها در هفته دولت سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد به لحاظ نوع شامل بهسازی معابر، احداث ساختمان دهیاری و شورای اسلامی روستا، بوستان‌های روستایی، بهداشت محیط و مدیریت پسماند، اماکن ورزشی و فرهنگی و ساماندهی آرامستان می‌باشد و به طور میانگین برای هر پروژه ۸۶۰ میلیون ریال هزینه شده است.
معاون عمران و توسعه‌امور شهری

افتتاح ۵۶۵۹ پروژه عمرانی روستایی در هفته دولت

روستایی وزیر کشور با اشاره به اینکه مطابق بند ۲۳ ماده ۱۰ اساسنامه، تشکیلات و سازمان دهیاری‌ها، این نهاد وظیفه فراهم نمودن زمینه ایجاد خرابان‌ها، کوچه‌ها و میدان‌ها را به عهده دارد، گفت: بهسازی معابر از مهم‌ترین اقدامات دهیاری‌ها است که طیف وسیعی از پروژه‌های خردمقیاس مانند احداث پل، آسفالت معابر و روشنایی معابر را در بر می‌گیرد و در هفته دولت اmsال بیشترین تعداد پروژه‌هایی که به بهره‌برداری می‌رسد مربوط به بهسازی معابر روستایی با ۲هزار و ۵۲۵ پروژه، معادل ۶۳ درصد کل پروژه‌ها است.

فروش بدهی میلیاردی طرح تحول سلامت با عرضه اوراق قرضه

سازو کار صحیح بازار بدهی باید به‌گونه‌ای باشد که تخمین بازدهی طرحی که برای آن اوراق منتشر می‌شود، مرجع اصلی تعیین نرخ سود اوراق مربوط به تأمین مالی آن باشد.
از سوی دیگر هرچند اوراق قرضه دولتی با اوراق قرضه خزانه دولتی، یکی از راهکارهای تأمین مالی دولت در شرایط کسری بودجه است اما انتشار این اوراق در صورت ناتوانی دولت در تسویه آنها، تهدیدی است که دولت را با حجم بزرگ‌تری از بدهی‌های مالی در آینده روبه‌رو خواهد کرد.

در عین حال اجراءای طرح تحول سلامت و افزایش ۱۲۰ تا ۴۰۰ درصدی دستمزدهز پزشکان به عنوان اصلی‌ترین دلیل انباشت این بدهی همچنان با روند قیل ادامه می‌یابد و با در نظر گرفتن افزایش همه ساله تعرفه‌های درمان یارانه‌ها (کردن درصد تا پایان دماه سال گذشته) خواهیم بود.
در حالی که استفاده از اوراق قرضه



عکس نزدیک‌ترین است



روزنامه جوان | شماره ۸۹۷



سرخط

لاریجانی در اجلاس رؤسای دانشگاه‌های علوم

پزشکی مطرح کرد

نظام بهداشت و درمان باید معماری شود



نظام بهداشت و درمان باید معماری شود. اقداماتی در دوره‌های مختلف از جمله طرح پزشک خانواده و طرح تحول نظام سلامت مطرح بوده است اما با ساماندهی ساختار کلی بهداشت و درمان و سلامت باید از ظرفیت بخش خصوصی بیشترین بهره را برد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در بیست

وسومین اجلاس رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی و سازمان‌های تابعه سراسر کشور گفت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی در بخش بهداشت و درمان، مسیر رو به تکامل و مستمری را داشته‌ایم در حالی که در همه بخش‌ها بدین‌گونه نبوده است. تعداد پزشکان، متخصصان و تجهیزات پزشکی افزایش یافته و بخش بهداشت و درمان به روستاها نیز رفته است.

علی لاریجانی ساماندهی ساختار بهداشت و درمان و سلامت کشور را چهارمین اقدام دانست و گفت: سهم پژوهش‌های دانشگاهی و سهم بخش خصوصی با معماری نظام بخش بهداشت و درمان مشخص می‌شود، همچنین وضعیت بودجه‌ای نسبت به جمعیت ۸۰ میلیونی کشور و شرایط پیرومنی توصیه می‌کند تا از نقدینگی مردم استفاده شود.

دکتر لاریجانی با یادآوری وجود ۸۰۰هزار میلیارد نقدینگی در کشور گفت: اگر این منابع مدیریت‌نشود به سمت وسوی می‌رود که هر روزه از آن نالانیم، در مجلس نیز طی دو سال مکرر در بودجه سالانه مصوب شد تا طرح‌های نیمه‌تمام به بخش خصوصی واگذار شود، چراکه امروزه بالغ بر ۴۰۰ هزار میلیارد تومان طرح کلنگ زده در کشور وجود دارد و با وجود نرخ تورم موجود ۴۰ تا ۵۰هزار زمان نیاز است تا این طرح‌ها به نتیجه برسند، پس ضرورت واگذاری به بخش خصوصی در این شرایط بسیار است.

رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن گلایه از دولت به دلیل تعلل در تدوین دستورالعمل قانون واگذاری طرح‌های نیمه‌تمام به بخش خصوصی گفت: این دستورالعمل دو سال زمان برای تدوین برد و حال که نوشته‌شده باید هر چه سریع‌تر اجرا شود.

وی با یادآوری روند بررسی لایحه برنامه ششم توسعه در مجلس گفت: مسئولان یا رؤسای دانشگاه علوم پزشکی می‌توانند با بهره‌گیری از این فرصت پیش آمده پیشنهادات روشن و قابل‌قبول خود در موارد مذکور را به کمیسیون بهداشت و درمان پیشنهاد دهند.

علی لاریجانی با یادآوری آمارهایی در حوزه بهداشت و درمان گفت: از نظر آکسیتاسیون سه‌گانه، ایران در بین ۱۹۱ کشور رتبه نخست را دارد و در خصوص نرخ مرگ‌ومیر به میزان یک هزار نفر در سال در بین ۲۲۰ کشور، ایران از رتبه ۲۶ برخوردار است. در زمینه نرخ مرگ و میر کودکان، از بین ۱۹۷ کشور رتبه ۷۶ و در خصوص نرخ مرگ و میر نوزادان از بین ۱۴۰ کشور ایران از رتبه ۷۶ برخوردار است.

وی یادآور شد: مجلس با تصویب تخصیص ۱۰ درصد از منابع هدفمندی یارانه‌ها و یک درصد از مالیات بر ارزش‌افزوده به بخش بهداشت و درمان تلاش کرد منابع یاری‌آری را برای این وزار ختانه به تصویب برساند، اما برای تقویت یبدااری معابر باید درآمدهای پایدار بررسی، یعنی منابع پایدار خلق شود. همچنین از نظر قانونی فرمولی تدوین شود که این منابع تخصیص یافته تلقی شود. هرچند این موضوع ممکن است موجب ناراحتی سازمان برنامه و بودجه شود اما خوش‌حلقی برادران نوبخت به این موضوع کمک خواهد کرد.

روخط‌ها

■ محسن لئیثی، مدیرکل کمیته امداد استان تهران گفت: امسال جشن عاطفه‌ها در دو مرحله ۲۵ شهریور و ۱۱ مهرماه برگزار می‌شود. این در حالی است که سال گذشته ۵.۱۱ میلیارد تومان به دانش‌آموزان بی‌بضاعت کمک شد.

■ زورود پس‌باب‌ها به خزانه غیر انقراض فوک، کاهش شدید تولید خاویار، ساخت و توسعه میزباز و دریاخواری تنها بخش‌هایی از مخاطرات این ریاچه عظیم محسوب می‌شود.

■ مجتبی یزدانی، معاون خدمات شهری شهرداری تهران گفت: در حال حاضر به دنبال ساماندهی پسمندهای خانگی هستیم، به همین منظور پس از اتمام و اجراءای این پروژه وارد بحث احداث ژانم‌سوز بیمارستانی خواهیم شد.

■ عیسی فرهادی، فرماندار تهران با اشاره به اینکه در شهر تهران گفت: بین ۲هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار متکدی حضور دارند. افزود: با همکاری دستگاه‌های مانند شهرداری تهران، نیروی انتظامی و دانشگاه علوم پزشکی هراز ۸۰۰ متکدی جمع‌آوری شده که از این تعداد ۳۵۰ نفر کودکان زیر ۱۵ سال هستند و کار فریالگری آنها در حال انجام است، همچنین تعدادی از آنها که بیمار هستند برای درمان به مرکز درمانی ما بقیه به سامان‌سازان غیربهریستی منتقل می‌شوند.

■ عبدالمجید چراغعلی، رئیس دانشکده داروسازی دانشگاه بقیه‌الله(عج) در مورد داروی «کسی‌کدون» گفت: این دارو یک مسکن مخدر به مانند داروهای کدئین و مورفین است.

وی در مورد اینکه گفته می‌شود این دارو پیش‌ساز هرئوین است، تأکید کرد: تمامی داروهای مخدر موجود از لحاظ شیمیایی قابلیت تبدیل به هرئوین را دارند و این تنها مختص «کسی‌کدون» نمی‌شود.

■ رئیس سازمان مدارس غیردولتی و مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: از تقای کیفیت آموزشی و پرورشی مدارس غیردولتی را از طریق نظارت همه‌جانبه دنبال می‌کنیم. مرضیه گرد

با اشاره به اینکه در سال تحصیلی جدید یکی از شاخص‌های ارتقای کیفیت شاخص‌های آموزشی و پرورشی در مدارس غیردولتی است، اظهار کرد: در بحث کیفیت که به عنوان یک استراتژی از طرف وزیر مطرح شد، تلاش کردیم ارتقای کیفیت را از طریق توانمندسازی معلمان،

برگزاری دوره‌های آموزشی، نظارت‌ها و استانداردهای دنبال کنیم.
■ دکتر محمود بیگلر، مدیرکل نظارت بر تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو گفت: کالاهای ساخت کشور چین که در آن کشور ثبت‌نشده‌اند، مجوز ورود نمی‌گیرند.

وی با بیان اینکه برای کالاهای ساخت کشور چین که در آن کشور ثبت‌نشده‌اند، مجوز ورود صادر نمی‌شود، اظهار کرد: با توجه به مصوبه کمیته فنی تجهیزات پزشکی، کالاهای اینچنینی مجاز به ورود به کشور نیستند و در نتیجه نمی‌توانند در کشور فروخته شوند.
■ ایجاد هشت دانشکده طب سنتی، ۱۷ رشته گروه طب سنتی، هشت رشته گروه داروسازی سنتی و هشت رشته گروه تاریخ پزشکی در کشور، تصویب ایجاد ۲۰ سلامتکده طب سنتی در کشور و تعیین تعرفه خدمات طب ایرانی و چاپ در کتاب تعرفه خدمات سلامت از مهم‌ترین دستاوردهای حوزه طب سنتی است.

■ گیاهان خانگی که تنها فضای خانه را از حالت کسلس‌کننده خارج می‌کند بلکه می‌تواند هوایی را که تنفس می‌کنید پاک‌سازی کند. بر این اساس گیاهان که می‌توانند مسواد شیمیایی را از طریق فرآیند «بیوفیلتراسیون» از هوا پاک کنند و به گفته متخصصان برخی انواع گیاهان از جمله «دراسنا»، «گندمی» «گیاه عنکبوتی»، کاکتوس درختی کارائیب، «بروملیا» و «گیاه یشم» در جذب این ترکیب‌ها بهتر عمل می‌کنند.